
ZARZĄDZENIE NR 73/2025 

BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14.01.2025 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych  

w 2025 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ), w związku z art. 5 ust. 4 pkt 2,  

art. 11 ust 2 i art. 13 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), uchwały Nr VII/41/2024 Rady 

Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok” Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

 

§ 2. 

Otwarty Konkurs ofert przeprowadzony zostanie w trybie i na zasadach określonych  

w ogłoszeniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 

Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, Promocji i Sportu. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń,  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim oraz na 

stronie internetowej urzędu. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki 

/-/ Tadeusz Ciak  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 73/2025 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 

z dnia 14.01.2025 r. 

 

 

OGŁOSZENIE 
 

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki na podstawie art. 13 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1491) oraz Uchwały Nr VII/41/2024 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” ogłasza otwarty konkurs 

ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

na realizację zadań publicznych Miasta Maków Mazowiecki w 2025 r. w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

 

I. RODZAJ ZADAŃ PUBLICZNYCH 

W Mieście Maków Mazowiecki, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

realizowane będą w 2025 roku, w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie: 

 1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, poprzez: 

a)  promowanie przedsięwzięć kulturalnych, jako alternatywy dla świata 

konfliktu i przemocy, 

b) wzbogacenie form upowszechniania kultury poprzez organizację festiwali, 

przeglądów, koncertów artystycznych, 

c) organizację konkursów, warsztatów i wystaw, 

d) wspieranie działalności edytorskiej i wydawniczej popularyzującej wiedzę o 

dziejach Miasta i losach jego mieszkańców, 

e) współdziałanie przy organizacji imprez kulturalnych o różnym zasięgu, 

promujących miasto, 

f) promowanie lokalnej twórczości, 

g) wspieranie społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych, patriotycznych i 

przedsięwzięć artystycznych, 

h) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, upowszechnianie postaw 

patriotycznych. 

 

II. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

W budżecie Miasta Maków Mazowiecki na 2025 r. kwota przeznaczona na realizację zadań 

z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wynosi 

45.540,00 zł. 

 



III. ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI 

1. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie zgodnie z zasadami przyznawania 

dotacji, które zostały określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz rocznym programie współpracy gminy 

Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

VII/41/2024 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Miasta Maków 

Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok. 

2. Złożenie oferty nie jest równe z przyznaniem dotacji. 

3. Przyjęcie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji w wysokości 

wnioskowanej w kosztorysie. 

4. Oferent może złożyć maksymalnie jedną ofertę w ramach zadania. 

5. Zadanie powinno być przedmiotem działalności statutowej podmiotu ubiegającego się 

o dotację. 

6. W ramach dotacji mogą być finansowane wyłącznie koszty bezpośrednio związane 

z realizacją zadania. 

7. Przed podpisaniem umowy Oferent, który otrzymał dotację, zobowiązany jest 

dostarczyć, o ile dane te nie zostały podane przy składaniu oferty lub zmieniły się: 

a) imiona i nazwiska osób reprezentujących Oferenta, wskazanych i uprawnionych 

do podpisania umowy, 

b) numer rachunku bankowego Oferenta, na który zostanie przekazana dotacja, 

c) imię i nazwisko oraz numer telefonu i adres poczty elektronicznej osoby do 

kontaktów roboczych przy realizacji zadania, 

d) planowaną wartość wkładu osobowego i rzeczowego w ramach realizacji 

zadania, o ile nie została określona w ofercie. 

8. Przyznana dotacja będzie przekazana na wskazany przez Oferenta rachunek bankowy. 

 

IV. TERMIN REALIZACJI ZADANIA 

1. Zadanie powinno być realizowane od 1 marca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

z najwyższą starannością, zgodnie z postanowieniami zawartej umowy oraz zgodnie 

z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie. 

2. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania będą uregulowane 

w umowie pomiędzy miastem a oferentem. Umowa zostanie zawarta w formie 

pisemnej. 

 

V. TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Oferty należy składać w terminie 21 dni od daty publikacji ogłoszenia (tj. do 07 lutego 

2025 r. do godziny 14:00) w Urzędzie Miejskim w Makowie Mazowieckim przy ulicy 

Moniuszki 6, II piętro, pok. Nr 19 (Sekretariat) lub przesłać pocztą na adres: Urząd 



Miejski w Makowie Mazowieckim, ul. Moniuszki 6, 06 – 200 Maków Mazowiecki 

(decyduje data wpływu). 

2. Oferty na realizację zadań publicznych należy składać w zamkniętej kopercie 

z dopiskiem: „Konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2025 roku”. 

3. Oferty należy składać wyłącznie na drukach, których wzór określa załącznik nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2057). Oferty złożone na innych formularzach, niekompletne lub złożone po 

terminie, zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. Wzory ofert dostępne są na stronie 

Urzędu – www.bip.makowmazowiecki.pl 

 

VI. TRYB I KRYTERIA STOSOWANE PRZY WYBORZE OFERT 

1. Otwarcia kopert z ofertami konkursowymi oraz dokonania oceny formalnej złożonych 

ofert, dokona komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta. 

2. Oferty, które nie spełniają wymogów formalnych, nie będą dalej rozpatrywane. 

3. Opinii merytorycznej złożonych ofert, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1491) oraz kryteria podane w treści niniejszego ogłoszenia, dokona komisja 

konkursowa. 

4. Po analizie złożonych ofert komisja konkursowa przedłoży rekomendacje, co do 

wyboru ofert, Burmistrzowi Miasta. 

5. Rozstrzygnięcie konkursu ofert dokona Burmistrz Miasta w drodze zarządzenia, nie 

później niż w terminie 7 dni od terminu zakończenia składania ofert. 

6. Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do wiadomości publicznej (w 

Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim). 

7. Środki finansowe zostaną rozdzielone pomiędzy podmioty uprawnione, których oferty 

będą wyłonione w drodze konkursu. Możliwe jest dofinansowanie więcej niż jednej 

oferty, dofinansowanie jednej oferty lub nie dofinansowanie żadnej z ofert. 

8. Od rozstrzygnięcia w sprawie wyboru oferty i udzieleniu dotacji nie stosuje się trybu 

odwoławczego. 

9. Zarządzenie Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki jest podstawą do zawarcia 

pisemnej umowy z podmiotem, którego oferta została wybrana. 

10. Organizacje, które przystąpiły do postępowania konkursowego, a nie otrzymały dotacji 

zostaną o tym fakcie poinformowane w formie pisemnej. 

11. Przy wyborze oferty oceniane będą w szczególności: 

a) zbieżność zadania publicznego z zadaniami statutowymi podmiotu, 

b) doświadczenie w realizacji zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego, 

c) przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania w realizacji od zakresu 

rzeczowego zadania, 



d) rzetelność i terminowość wykonywania i rozliczania dotychczasowych 

realizowanych przedsięwzięć finansowych z budżetu Miasta. 

12. Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

rozstrzygnięcia, w części lub w całości, otwartego konkursu ofert bez podania przyczyn. 

 

VII. INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH PUBLICZNYCH 

Dotacja przekazana z budżetu Miasta Maków Mazowiecki na realizację zadań w 2024 r. 

z zakresu kultury fizycznej i sportu wyniosła 30.000,00 zł. 


